MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

ATA DE DEFESA DE TCC Nº 11 / 2021 - CCHL (11.02.25.13.01)

Nº do Protocolo: 23125.002672/2021-63
Macapá-AP, 09 de Fevereiro de 2021

HISTÓRIA/UNIFAP

ATA DE AVALIAÇÃO DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO - DE DEFESA DE APRESENTAÇÃO DO TCC

Aos 21 dias do mês de janeiro do ano de 2021, 17h00min compareceu perante a Banca avaliadora o estudante:

Hugo Matheus Rocha Aguiar

Autor (es) do Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) intitulado:

Arranjos familiares no Grão-Pará da segunda metade do século XVIII

Sobre o qual foi arguido pela banca constituída pelos professores

a) Sidney da Silva Lobato (Orientador/a)

b) Paulo Marcelo Cambraia da Costa (Membro)

c) Cecília Maria Chaves Brito Bastos (Membro)

d) Fernando Torres Londoño (Membro)

Respectivamente as seguintes notas: 10,00; 10,00; 10,00; 10,00. Tendo a referida Banca considerado aprovado e apto para Colação
de Grau de Licenciado em História e por estar conforme, eu Orientador e o Coordenador do Curso de Licenciatura em História
assinamos a presente ata que tem como anexos os pareceres dos avaliadores.

I - Identificação:

Hugo Matheus Rocha Aguiar (Matrícula n. 201611290002)

Título do Trabalho:

Arranjos familiares no Grão-Pará da segunda metade do século XVIII

II - BANCA/COMISSÃO EXAMINADORA:

a) Sidney da Silva Lobato (Orientador/a)
b) Paulo Marcelo Cambraia da Costa (Membro)
c) Cecília Maria Chaves Brito Bastos (Membro)
d) Fernando Torres Londoño (Membro)

III - APRESENTAÇÃO:

Data: 21/01/2021 - Horário: 17h00min

Local: meet.google.com/qiq-hjtm-uac

Tempo utilizado para apresentação: 30 minutos

Tempo utilizado para arguição: 20 minutos (cada)

IV - NOTAS E RESULTADOS / BANCA EXAMINADORA

(A) TCC/

MONOGRAFIA
NOTA MÁXIMA A B C

COMISSÃO
EXAMINADORA

(a+b+c/3)

Conteúdo 5 5 5 5 5

Redação 3 3 3 3 3

Normatização 2 2 2 2 2

TOTAL 10 10 10 10 A= 10,00

*****

(B) DEFESA NOTA MÁXIMA A B C
COMISSÃO
EXAMINADORA

média (a+b+c/3

Exposição 5 5 5 5 5

Arguição 5 5 5 5 5

TOTAL 10 10 10 10 B= 10,00

MÉDIA FINAL: = (A+B)/2 = ( )/2 => ( /2) => 10,00

V - OBSERVAÇÕES: —

(Não Assinado)
CECILIA MARIA CHAVES BRITO

BASTOS
Matrícula: 1170582

(Assinado digitalmente em 09/02/2021
21:02 )

MARCOS SILVA ALBUQUERQUE
SECRETARIO

Matrícula: 3961971

(Não Assinado)
PAULO MARCELO CAMBRAIA DA

COSTA
Matrícula: 3372864

(Não Assinado)
SIDNEY DA SILVA LOBATO

Matrícula: 2364584

Para verificar a autenticidade deste documento entre
em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o

código de verificação: 9ad1c7e1fa

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf